

Købmand Niels Erik Munk Pedersen Fonden

Amaliegade 22, 1256 København K
CVR-nr. 36 21 62 47

Årsrapport for 2024

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 14
Resultatopgørelse	15
Balance	16 - 17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19 - 25

Fonden

Købmand Niels Erik Munk Pedersen Fonden
c/o Advokat Jørn Qviste
Amaliegade 22
1256 København K
Telefon: 51 57 30 84
Hjemsted: København
CVR-nr.: 36 21 62 47
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Jørn Qviste
Christian Th. Kjølbye
Jens Harald Munk Pedersen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Købmand Niels Erik Munk Pedersen Fonden.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København K, den 29. april 2025

Bestyrelsen

Jørn Qviste
Formand

Christian Th. Kjølbøye

Jens Harald Munk Pedersen

Væsentligste aktiviteter

Fondens aktiviteter består i at udøve erhvervmæssige aktiviteter gennem ejerskab af datterselskaber samt investering i børsnoterede værdipapirer.

Fondens ikke-erhvervmæssige aktiviteter består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med Fondens formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 91.835.727 mod DKK 65.710.259 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 735.018.742.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i fundatsens formål, der er at virke for almennyttige, herunder videnskabelige, forskningsmæssige, særligt lægevidenskabelige forskning samt lignende formål efter bestyrelsens bestemmelse.

Fondens bestyrelse overvåger løbende, at der over tid sker en forsvarlig fordeling mellem de enkelte formål.

Fonden har i 2024 uddelt kr. 30.755.264 til almennyttige formål.

Fonden uddeler til almennyttige formål hovedsageligt fordelt på følgende områder:

- 1) Forbedrede forhold i ældrepleje
- 2) Medicinsk forskning og sygdomsbekæmpelse
- 3) Forskning vedrørende byggeteknik
- 4) Nødhjælp og socialt arbejde

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til Anbefalingerne for god Fondsledelse. Redegørelsen for god fondsledelse fremgår nedenfor.

Anbefaling 1.1

Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.1.1

Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.1.2

Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.1

Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvist og samlet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.2.2

Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.1

Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.2

Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.3

Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.4

Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.3.5

Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Denne anbefaling følges ikke.

Fondens bestyrelse anser det som rigtigst, at fonden har afgørende indflydelse i ejendomsselskabet, der er fondens eneste erhvervsvirksomhed

Halvdelen af datterselskabets bestyrelse er ikke (også) medlem af bestyrelsen i fonden. Der er således etableret den nødvendige personadskillelse til at sikre, at fonden kan varetage sine ejerinteresser.

Anbefaling 2.4.1

Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige, jf. anbefalingernes definition af uafhængighed.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 2.5.1

Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Denne anbefaling følges ikke .

Fonden anser det ikke for hensigtsmæssigt med afgrænsede udpegningsperioder. Derimod anses kontinuitet i bestyrelsen som hensigtsmæssig for fondens drift.

Alle bestyrelsesmedlemmers indsats vurderes løbende. Bestyrelsen tilstræbes altid sammensat under hensyn til bedst mulig varetagelse af fondens formål.

Anbefaling 2.5.2

Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Denne anbefaling følges ikke.

Fonden anser ikke alder eller køn som hverken kvalificerende eller diskvalificerende for medlemskab af bestyrelsen.

Bestyrelsen sammensættes i henhold til fundatsens § 8, hvorefter bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer samt bedst mulige varetagelse af fondens formål.

Anbefaling 2.6.1

Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Denne anbefaling følges ikke.

Bestyrelsen anser det for tilstrækkeligt, at evaluering af individuelle medlemmers bidrag og resultater sker hvert andet år.

Evaluering af individuelle medlemmers bidrag og resultater sker hvert andet år på årsregnskabsbestyrelsesmødet.

Anbefaling 2.6.2

Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 3.1.1

Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Denne anbefaling følges.

Anbefaling 3.1.2

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Denne anbefaling følges.

Bestyrelsens sammensætning

I overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse (anbefaling 2.3.4) oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Bestyrelsen består af 3 medlemmer.

Jørn Qviste

Født 1943, mand

Advokat, Bestyrelsesformand

Dato for indtræden i bestyrelsen: 14. november 2014.

Øvrige ledelseshverv:

Carlo Gavazzi Participation Danmark A/S (formand)

Carlo Gavazzi Industri A/S

Carlo Gavazzi Handel A/S

Landsholdet ApS

Landsholdet Holding ApS (formand)

Candys Foundation (formand)

N.E.M.P. Holding ApS (formand)
Ejendomsselskabet N.E.M.P. A/S (formand)

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængigt.

Christian Th. Kjølbye
Født 1957, mand
Advokat, Næstformand
Dato for indtræden i bestyrelsen: 04. maj 2021.

Øvrige ledelseshverv:
Brødrene Hartmanns Fond (Formand)
Det Arnstedtske Familiefond (Formand)
Ida Løfbergs Fond
Axel B. Lange A/S
Kai Lange og Gunhild Kai Langes Fond
N.E.M.P Holding ApS
Ejendomsselskabet N.E.M.P. A/S
B.H.F. Invest A/S (Formand)
Forenede A/S
Forenede Holding A/S
Hans Rye Holding 2018 ApS (Formand)
A.R. Holding af 1999 ApS (Formand)
A.R.Holding af 2020 ApS (Formand)
A. Rindom A/S (Formand)
Østerhovedgaard Holding ApS (Formand)
A/S Østerhovedgård. Magleby Sogn (Formand)
A/S Hantias Understøttelsesfond
Grosserer Jørgen Rindom og Hustrus Fond
Ida og J. Rindoms Fond

Bestyrelsesmedlemmet er uafhængigt.

Jens Harald Munk Pedersen
Født 1959, mand
Stilling: Projektleder
Dato for indtræden i bestyrelsen: 14. november 2014.

Bestyrelsesmedlemmet er ikke uafhængigt.

Bestyrelsesmedlemmer udpeges ud fra, at der skal være en passende sammensætning af personlige og erhvervskompetencer i forhold til den samlede bestyrelse og fondens aktiviteter.

Ingen bestyrelsesmedlemmer ejer kapitalandele, optioner, warrants og/eller lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder.

Resultatopgørelse

Note		2024 DKK	2023 DKK
	Bruttotab	-987.337	-1.317.892
6	Personaleomkostninger	-675.000	-570.000
	Resultat af primær drift	-1.662.337	-1.887.892
4	Finansielle indtægter	122.740.736	89.249.319
	Finansielle omkostninger	-12.016.561	-10.008.417
	Resultat før skat	109.061.838	77.353.010
	Skat af årets resultat	-17.226.111	-11.641.747
	Andre skatter	0	-1.004
	Skatter i alt	-17.226.111	-11.642.751
	Årets resultat	91.835.727	65.710.259

Forslag til resultatdisponering

	Overført til uddelingsrammen	40.755.264	36.771.980
	Overført resultat	51.080.463	28.938.279
	I alt	91.835.727	65.710.259

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	200.000.000	200.000.000
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	606.671.363	473.924.893
	Finansielle anlægsaktiver i alt	806.671.363	673.924.893
	Anlægsaktiver i alt	806.671.363	673.924.893
	Tilgodehavende fondsskat	3.905.185	3.668.246
	Andre tilgodehavender	200.000	200.000
	Tilgodehavender i alt	4.105.185	3.868.246
	Likvide beholdninger	11.316.448	47.391.546
	Omsætningsaktiver i alt	15.421.633	51.259.792
	Aktiver i alt	822.092.996	725.184.685

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
Fondskapital		605.000.000	605.000.000
Overført resultat		80.018.742	28.938.279
Uddelingsramme		50.000.000	40.000.000
Egenkapital i alt		735.018.742	673.938.279
Hensættelser til udskudt skat		43.875.518	26.649.407
Hensatte forpligtelser i alt		43.875.518	26.649.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.675	450.607
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		337.500	675.000
¹ Anden gæld		42.809.561	23.471.392
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		43.198.736	24.596.999
Gældsforpligtelser i alt		43.198.736	24.596.999
Passiver i alt		822.092.996	725.184.685

⁵ Oplysninger om dagsværdi

² Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Fonds- kapital	Overført resultat	Uddelings- ramme	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	605.000.000	0	22.400.110	627.400.110
Årets uddelinger	0	0	-19.172.090	-19.172.090
Forslag til resultatdisponering	0	28.938.279	36.771.980	65.710.259
Saldo pr. 31.12.23	605.000.000	28.938.279	40.000.000	673.938.279
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24				
Saldo pr. 01.01.24	605.000.000	28.938.279	40.000.000	673.938.279
Årets uddelinger	0	0	-30.755.264	-30.755.264
Forslag til resultatdisponering	0	51.080.463	40.755.264	91.835.727
Saldo pr. 31.12.24	605.000.000	80.018.742	50.000.000	735.018.742

1. Anden gæld

Anden gæld vedrører bevilgede, men endnu ikke udbetalte legater

2. Nærtstående parter

Transaktioner	Relation	2024 DKK
Køb af juridiske ydelser fra Plesner	Selskab delvist ejet af et bestyrelsesmedlem	16.146

Vederlag til ledelsen fremgår af note 6. Personaleomkostninger.

3. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- tilknyttede virk- somheder og kapital- pirer og kapital- andele	
Kostpris pr. 01.01.24	200.000.000	373.212.925
Tilgang i året	0	77.375.858
Afgang i året	0	-13.069.138
Kostpris pr. 31.12.24	200.000.000	437.519.645
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.24	0	100.711.969
Dagsværdireguleringer i året	0	76.576.352
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	0	-8.136.602
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.24	0	169.151.719
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	200.000.000	606.671.364

3. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
N.E.M.P. Holding ApS, København	100%
Ejendomsselskabet N.E.M.P. A/S, København	100%
N.E.M.P. Byg & Service ApS, København	100%

4. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	306.094
Renteindtægter i øvrigt	251.052	458.615
Øvrige finansielle indtægter	122.489.684	88.484.610
Øvrige finansielle indtægter	122.740.736	88.943.225
I alt	122.740.736	89.249.319

5. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.24	606.671.363
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	76.576.353

6. Personalemkostninger

Lønninger	675.000	570.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
<hr/>		
Vederlag til ledelsen:		
Vederlag til bestyrelse	675.000	570.000
<hr/>		
Vederlag til hvert medlem af ledelsen:		
Jørn Qviste	375.000	375.000
Christian Th. Kjølbye	200.000	200.000
Jens Harald Munk Pedersen	100.000	100.000
Regulering af tidligere afsat honorar	0	-105.000
<hr/>		
Vederlag til bestyrelsen i alt	675.000	570.000
<hr/>		

7. Anvendt regnskabspraksis**GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Fonden har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Driftsomkostninger

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Andre skatter

Andre skatter omfatter skattebeløb, der beregnes på et andet grundlag end årets indkomst.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Uddelinger

Uddelingsramme indregnet under egenkapitalen omfatter uddelingsrammen for det kommende år, der er vedtaget af fondens bestyrelse, men ikke endeligt konkretiseret, hvad angår beløb, tidspunkt og modtager.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.